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Av fröken Ager, om ökat utrymme för undervisning i 
barnavård inom olika skolformer.

Såsom framgår av verkställd utredning rörande organisationen av lära- 
rinneutbildningen på det husliga området (SOU 1950:46) förekommer 
barnavård såsom undervisningsämne vid ett flertal skolformer. Inlrcsset 
för undervisningsämnet ökar alltmera, vilket bl. a. visats därigenom att 
kommunala yrkesskolor och barnavårdande institutioner i ökad utsträck
ning anordna sådan undervisning, varvid denna antingen ingår såsom ett 
moment i olika s. k. husmoderskurser eller utgör ett huvudämne vid ut
bildning av barnsköterskor. Även i de skolformer vid vilka anställningsför
hållandena för lärare i praktiska ämnen regleras genom Kungl. Maj:ts 
stadga för övningslärare och avlöningsreglementet för övningslärare (SFS 
376 och 386/1950) torde intresset för ämnet barnavård vara i stigande. 
Emellertid omfattas inte barnavårdslärarinnor av nämnda författningar 
(utom i begränsad omfattning t. ex. vid fackskolan för huslig ekonomi i 
Uppsala) och ej heller av kungörelsen angående timarvoden till vissa lärare 
vid civila och militära skolor (SFS 495/1950). Statsbidrag till barnavårds- 
lärarinnors löner erhålles ej efter samma principer som gälla för övriga 
s. k. övningslärares löner, och olika kommuners möjlighet att anordna sär
skild undervisning i barnavård är därför begränsad.

Ehuru sålunda i olika sammanhang värdet av undervisning i barnavård 
bestyrkts ha de lärare, som handha undervisningen i ämnet, icke erhållit 
jämställdhet med andra lärare i övningsämnen och praktiska läroämnen, 
och ej heller har ämnet beretts önskvärt utrymme på olika undervisnings- 
planer.

I anledning av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att uppdraga åt Kungl. Maj:t 

att verkställa närmare utredning i frågan; att vidtaga sådana 
ändringar i övningslärarstadgan, avlöningsreglementet för 
övningslärare och kungörelsen angående timarvoden till vissa 
lärare i civila och militära skolor att lärare i barnavård er
hålla likställdhet med andra lärare i övningsämnen och prak
tiska läroämnen; samt att där så befinnes lämpligt vidtaga 
ändringar i undervisningsplaner för olika skolformer inne
bärande utökad undervisning i barnavård.

Stockholm den 22 januari 1953.

Itnlh Ager.


